**E**go katua gies igras omnipote  
tenti deo deuouillie refero an igras  
i auxilio pucta huc libri no debui ut  
q ut potui estimam. Oro itaq  
lume ta pntes q future ut aures  
diuine pietatis p me pulsat dig  
nemini. q ipse labore solidat. in omi  
labore etia pnia largiat. Scia  
dei genit miseror pnia qe. Me fa  
mula p e deuote famulante suscipere  
serua i da in tuo sco seruaio  
pleuante usq ad morte. i post  
morte celi vice regna usq in eui.  
Completo est iste liber a mouale  
pfesta in kentorp noie pfato.

Anno dñi m cccc lxxij. septio  
anno eride claud. Ho die sce scho  
laltie uginis. Ihs Maria

**Actio de resurrectione**  
**dñi legerur ad genā i die**  
**resurrectionis**

**O**mnia facta uulteria  
 que uidiui et  
 audiui. ego ca  
 rimis i seruis i tres g  
 man. qa no sum per  
 nulli enarrare cetera  
 misteria dei: sicut con  
 testas mychael archa  
 gis dei dixit nobis. Futu  
 b' ai scribis uris i ierlm.  
 eritis i ordib' glorifica  
 tes resurrectione dñi  
 uru: q vos a mortuis  
 resuscitauit. i ai nemi

ne citis loquētes: i h' cit  
 unti usq dñi uenit ho.  
 ut p pntat uobis ipse do  
 min'. referre deitatis mis  
 teria. Nosq uisit ar  
 changls ire tūlpor dane  
 in locum optimū. ubi  
 sūt multi q nobiscū sur  
 rererūt. i testimoniu re  
 surrectionis ihu xpi:  
 i baptizati sumus in  
 iordanis flumine. Acci  
 pientes singuli stolas al  
 bas. i post tres dies cele  
 brato pascha dñi. omis q  
 nobiscū surrexerūt: rap  
 ti sūt in nubibus. i a  
 nemine postea uisi sūt.  
 Hec sūt q dñs pmissit  
 uobis referre uobis. pax  
 uobis ab ipso dño nro  
 ihu xpo saluatore nro.  
 Nos ig ai eēmus mi ser  
 no positi in pfiud' cali  
 gnis. subito scis. est  
 aureu' solis color: pur  
 pureaq lux illustis nos.  
 Statioq uocuis humani  
 generis p: adā. ai pē  
 archis i pphetis exulta  
 uit dicens. Lux ista auc  
 toris ē luis eterni: q p  
 misit nobis mittere co  
 etnu scā suū. **Isaias**  
 quoq clamauit dicens:

hæc est lux filij dei patris:  
sicut prædixi tibi cum essem in ter-  
ris. Terra Zabulon et terra  
neptalim: trans Jordanem ma-  
ritima. populus qui sedebat  
in tenebris vidit lucem mag-  
nam. Et cum exultarem  
omnis in lumine qui super luxit  
nos: gemitores nostri symeon  
exultans dixit omnibus.  
Glorificate christum filium  
dei: quem in sancte natum sus-  
cepisti in templo. et spiritu  
sancto impulsus. dixi ei. flum-  
en dimittis domine servum tuum in  
pace: quia viderunt oculi me-  
i salutare tuum. post hæc  
venit quia herimuda. et in-  
terrogatus ab omnibus quod  
esset? Respondit. Ego  
sum iohannes vox propheta  
altissimi: prius enim ante  
faciem domini paravi vias  
eius. Vidensque eum ve-  
nientem ad me: compul-  
sus. et spiritu sancto dixi. Ecce  
agnus dei: ecce qui tollit  
peccatum mundi. et baptizavit  
eum in Jordanis flumine.  
vidi spiritum sanctum super eum des-  
cendentem in columba specie: et au-  
dientem de celis vocem dicentem.  
Hic est filius meus dilectus:  
in quo mihi complacui. Et prius  
nunc ante faciem eius: et

descendi nunciare vobis.  
quia in proximo est visitare nos.  
Et addidit prophetas  
prius nostri adam. quia in Jordanem  
baptizatus est. exclamavit  
ad filium suum seth dicens.  
Enarra quia michahele ge-  
chango didicisti. quia tunc  
misi te ad portas paradisi  
poleo arboris olive. propter in-  
firmitatem meam. Tunc seth  
appropinquans patriarchis  
et prophetis: ait. Ego seth  
tunc eum orans domini ad  
portas paradisi. ecce micha-  
hel angelus apparuit mihi  
dicens. Ego missus sum  
ad te a domino. ego constitutus  
sum super corpus humanum.  
Tibi autem seth dico. noli  
lacrimis deponere dominum poleo  
olive. ad dolorem corporis  
patris tui quia nullatenus poteris  
impetere: nisi in novissimis  
diebus. quia completi erunt  
quingenta milia signati quingenta  
quinta duo anni. Tunc veni-  
et in terra altissimus dei fi-  
lius ihesus christus. ad resuscitan-  
dum corpus adam et corpora  
mortuorum: et venies in jor-  
danis flumine baptizabitur:  
et egressus unget omnes  
credentes in se oleo olive. et  
erit oleum illud in ignatione.

facere deus fortis est: et  
impio potens et salua-  
turus genus humanum.  
Et sicut hic dicitur:  
omnis qui hic detentus est  
soluetur. et ad vitam sue  
divinitatis producet.  
Hec illo loquente: ubi  
facta est vox ut tonitruum.  
spiritualisque clamor. Tollite  
portas principes vestros:  
et introibit rex glorie. Hec  
audiens infernus: dicit  
ad sathan. Recede a  
me: et superans es plia-  
tor: pliare adulus regem  
glorie. Et adiecit sathan.  
dixit ad impia officia sua.  
et laudate crudeles por-  
tas ereas. et vectes ferre-  
os suppone: ne captivum  
tenentes captivum. Hec  
audiens multitudo sanctorum:  
cum voce in excelsis  
dixit ad dominum. et  
procedat  
rex glorie. et incedit da-  
vid dicens. Nonne cum esse  
vivimus in terris: prodixi  
vobis. et ostendemus domino  
mirabilia eius: et mirabilia  
et filius hominum. Quia con-  
tulit portas ereas et vec-  
tes ferreos confregit. Sus-  
cepit eos de via iniquitatis

eorum. Similiter psalmus dicit  
ut. Nonne prodixi cum essem  
vivus. et irruerunt in mortem  
et resurgent qui in monumentis  
sunt. Iterum. Quod est  
mors victoria tua. Ubi est  
mors stimulus tuus? Et  
facta est vox ut tonitruum dicitur.  
Tollite portas principes vestras.  
et introibit rex glorie. Videns  
infernus quod iam scilicet clamavit.  
quod ignoras dicit. Quis est ille  
rex glorie? Respondit dicitur.  
Ista verba clamoris agnosco:  
que per spiritum sanctum vaticinatus  
sum. et quod supra dixi nunc dico tibi.  
Dominus fortis et potens. fortis  
in bello ipse est rex glorie. Dominus  
de celo in terram asperit. ut au-  
dieret gemitus compeditorum:  
et solueret filios in tempestate.  
Et ut fortissime in fere aper-  
tas tuas ut introiret rex  
glorie. Hec dicente dicitur super-  
venit rex glorie. deus maiestatis  
in forma hominis. et etnas  
tenebras illustravit: in solubi-  
lia vincula dirupit. et visita-  
vit nos sedentes in tenebris  
delictorum. et umbra mortis propter  
hoc videns infernum. et mors  
agnita claritate luminis. et  
visio pro repente in suis sedi-  
bus exclamaverunt: victi sumus  
ate. Quis est tu qui usque ad diem

Dirigis confessionem meam.  
Quis est tu qui in exilio corruptionis: furore quo adernas potestatem nostram. Quis est tu tam magnus et pinus: humilis et excelsus. miles et imperator in forma serui tam admirabilis proliator et rex glorie. Hortatus et unius: quem tunc potuit oculis. Hortatus iaculasti in sepulchris: unius descendisti ad nos. et tua morte omnes contremunt terra et creatura. et unius a comot sunt sidera. et nunc factus es in terra mortuos liber. et legiones in orbem confabas.  
Quis est tu qui originali peccato astrictos absoluis. et ad libertatem plurimam reuocas. Quis est tu qui peccatorum tenebris obsecratos. diuina luce plurimodis. Similiter et omnes demonum. mira voce clamant. Unde est tu ihesu tam fortis homo. tam splendidus maiestate. tam preclarus in maiestate. et mundus a timore. Ille mundus tremens: qui nobis subiectus fuit semper usque nunc. nunquam tale mortuum nobis destinavit. nunquam inferis talia dona contulit. Quis ergo est tu qui sic in trepidum nostrum fines ingressus es: et non solum nostram supplicia vereris. et in super et omnes de vicis nostris auferre

132  
conaris. Forsitan tu es ille ihs: te quo princeps noster sathan ait. quod pro tua morte crucis totius mundi potestatem accepturus esset. Tunc rex glorie conculcans mortem. apprehendit sathan et tradidit potestati inferi. et traiecit adam ad suam claritatem. Et suscipiens infernum sathan cum increpatione: dixit ad eum. O princeps peccationis. et durae determinationis beelzebub: derisio angelorum. despectio iustorum. et quod hoc facere voluisti. Regem glorie crucifigere voluisti. et manus exitu tanta spolia perdidisti. Ecce iam iste ihs: diuinitatis sue fulgore fugat omnes tenebras mortis. et firma carceris confirmat. et cecit captiuos. soluit victos. et omnes qui sub nostris solebant suspirare tormentis in sultant nobis. Jam non verebit nos gens humana: in super nobis conminabitur. O princeps sathan: illas tuas diuicias quas acquisisti: eras pro peccatione. et perdidisti amissionem: et nunc pro lignum crucis perdidisti: et perijt omnis leticia tua. dum illum regem glorie christum crucifigere ausus fuisti. et cum in nostram regionem innocentem perdidisti: totum

mūdi ngrios ⁊ impios ami  
sisti. Hec loquente infero ad  
sathan: dixit rex glē ad in  
fermū. Erit sathan sub tua  
poteestate in ppetua sclā: in lo  
co aē ⁊ filioꝝ eius. et iustoz  
meoz. Et extendens manū  
suā dixit. Venite ad me  
om̄s sc̄i mer: q̄ habetis p  
maginē ⁊ similitudinē me  
ā q̄ p lignū vetitū dampna  
ti fueratis. modo vinate p  
lignū crucis dampnatū di  
abolū ⁊ mortē. Statim om̄s  
sc̄i: sub manu dñi adimati  
sūt. Tenēs aū dñs manū  
dexterā aē dixit. ad eū. Pax  
tibi cū om̄ibus fidelibus tu  
is ⁊ iustis meis. Adm̄ aū  
genibus puolutis ad dñm  
dixit. Exaltabo te dñe qm̄  
suscepisti me. dñe eduxisti  
ab inferno animā meam.  
Similit̄ om̄s sc̄i vna voce  
dixerūt. Auenisti redemp  
tor mūdi: sicut p legē ⁊ pro  
phetas tuos dixisti. descendisti  
ad nos p mortē tue crucis.  
vt eriperes nos a morte p  
maiestatem tuā. Et sicut  
posuisti titulū redemptionis  
crucē tuā in terris: ita po  
ne dñe signū victorie tue  
in inferno. ne mors dñet  
ultra. Et extendens dñs

manū suā sup adam. ⁊ su  
p sc̄os eius: fecit signū  
crucis. Tunc clamavit da  
uit dicens. Cantate dñō  
canticū nom̄i: q̄ mirabi  
lia fecit. Et responderūt  
om̄s sc̄i. Hec ē glā oībus  
sc̄is eius. Abacuc quoq̄  
dixit. Existi dñe in salutē  
ppli tui. Et michas ait.  
Q̄s deus sicut tu dñe. au  
ferens iniquitates ⁊ tñt̄  
grediens pctā: ⁊ demer  
sisti ea in pfundū maris.  
Et om̄s sc̄i responderunt.  
Hic est deus nr̄ in eternū:  
h̄e reget nos in sclā allehūta.  
Et sequebantur dñm. Tra  
didit q̄ eos dñs michaheli  
archangelo. qui introduxit  
eos in paradisum: ⁊ ostēdit  
eis duo viri venisti. In  
rogatiq̄ a sc̄is qui essent.  
Respondit vnus eoz. Ego  
sum enoch qui verbo dñi  
huc sum tñslatus: iste q̄  
mecū est helias testites  
ē. qui carru igneo huc al  
sūptus est. ⁊ vlt̄ nūc nō  
gustauim̄ mortem: s̄ in  
aduentū anti xpi reser  
uati sumus: dñnis sig  
nis ⁊ prodigijs pinguā  
turi cū eo. ⁊ ab eo carsi  
in iherl̄m postq̄ t̄dium

123.  
iter in nubibus asseruendi.  
Et hys dicit: superuenit uero  
quidam uulser portans crucem  
humeris. Quem videntes  
sai: dixerunt. Quis est tu quod pi-  
sio tua latronis est. Et quod e-  
st portas signum. Respondit  
ille ait. Vere latro sum: fa-  
ciens omnia mala super terram.  
et crucifixerunt me iudei cum  
ihesu et credidi enim esse creatorem  
omnium. et dominum omnipotentem:  
et deprecatus eum dicens. Me-  
moro mei domine dum ueneris  
in regnum tuum. Qui statim  
suscipiens deprecationem meam  
ait. Inquit dico tibi: hodie me-  
cum eris in paradiso. Et dedit  
in signum mittens me in pa-  
disum. et uiso hoc signo an-  
gels custos paradisi intro-  
mitteret me. Et collocans me  
in dextram paradisi: ait. Sus-  
tine modicum: et ingredietur  
adam pars totius generis  
humani: cum omnibus sanctis. He-  
c uerba audientes omnes pa-  
triarche et prophete. una uoce  
dixerunt. Benedictus  
dominus omnipotens: qui talem gra-  
tiam dedit peccatoribus. ut in  
paradisi gaudia introduceret  
eos. et ad pascha pinguis  
et amena. et spirituali uita re-  
sisteret. Amen.